
Comune di Ariano Irpino
PROVINCIA DI AVELLINO

DECRETO SINDACALE N. 19 DEL 11/10/2021

Oggetto: CONFERIMENTO DI INCARICO A TEMPO PIENO E  DETERMINATO, 
EX ART. 110, COMMA 2, DEL TUEL DI N.1 ISTRUTTORE DIRETTIVO 
PRESSO L’AREA TECNICA

IL SINDACO

Premesso che con deliberazione di G.C. n. 139 del 18 giugno 2021 si è provveduto ad  
impartire indirizzi al Dirigente dell'Area Amministrativa per l'assunzione a  t e m p o  
d e t e r m i n a t o  d i  n .  1   ISTRUTTORE DIRETTIVO PRESSO L'AREA TECNICA, 
ex art. 110, comma 2, del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che con determinazione del Dirigente dell'Area Amministrativa n. 305  del  23. 06. 
2021 è stato approvato l'avviso di selezione pubblica per il conferimento di n. 1 incarico  a 
tempo pieno e determinato, per la durata di anni 1, ai sensi dell'art. 110, comma 2, del D. 
Lgs. 267/2000, per l'assunzione di n. 1 istruttore direttivo con esperienza in  e specifica 
professionalità maturata nel campo del recupero e rigenerazione urbana, nonché nelle attività 
di reperimento, rendicontazione di finanziamenti e contributi pubblici acquisita in particolare 
presso le pubbliche amministrazioni , per l'attuazione del progetto straordinario “Recupero e 
riqualificazione urbana”;
Dato atto, altresì, che con determinazione:

-n. 1049 del 23.7.2021 del Dirigente dell'Area Amministrativa, a seguito dell'istruttoria delle 
domande pervenute, è stato approvato l'elenco dei candidati ammessi, risultanti essere pari a n. 2;

-n. 1 del 27.7.2021 del Segretario Generale veniva nominata la commissione deputata a valutare i 
curricula dei candidati ammessi alla procedura selettiva;

Considerato che con verbale del  16.9.2021, la Commissione Esaminatrice ha valutato i curricula di 
n. 2 candidati ammessi, ritenendo che entrambi presentano, in ciascuno elemento di valutazione preso 
in considerazione, credenziali che dimostrano un omogeneo e qualificato profilo professionale e che, 
quindi risultano adeguati all'assolvimento della funzione ed idonei al ruolo da ricoprire in 
considerazione dei titoli culturali posseduti e delle comprovate esperienze pregresse con la P. A., 
rimettendo gli atti al Sindaco per l'effettuazione del colloquio finale, al fine dell'individuazione del 
candidato e dell'assegnazione dell'incarico di cui all'avviso approvato con determinazione del 
Dirigente dell'Area  Amministrativa n. 305 del 23.6.2021;

Rilevato che l'elenco comunicato dal Presidente della Commissione Esaminatrice contiene i seguenti 
nominativi: ing. Umberto Dell'OMO e arch. Luciano BAVIELLO;

Considerato che:



- con avviso sindacale del 6 ottobre 2021 i concorrenti succitati sono stati convocati per 
sostenere il colloquio in data 8 ottobre 2021;

- a seguito del colloquio svolto dal sottoscritto, con l'assistenza del Segretario Generale, è 
risultato che l'arch. Luciano BAVIELLO possiede  maggiore attitudine a ricoprire l'incarico in 
oggetto;

Ritenuto di poter procedere al conferimento dell'incarico in argomento alla luce degli finali 
della procedura selettiva;

Ritenuto, altresì, per quanto sopra rappresentato, di procedere al conferimento dell'incarico 
di cui all'avviso pubblico approvato con determinazione del Dirigente dell'Area 
Amministrativa n. 305  del  23. 06. 2021, all'arch. Luciano BAVIELLO;

Richiamato l'art. 50, comma 10, del D.Lgs. 267/2000;

Visto i l  Regolamento comunale  su l l 'o rd inamento  degl i  u ff ic i  e  serv iz i ;

DECRETA

Di conferire all'arch. Luciano BAVIELLO, nato ad Ariano Irpino (Av), il 13/12/1964, 
l'incarico  a tempo pieno e determinato, ai sensi dell'art. 110, comma 2, del D. Lgs. 267/2000, 
di istruttore direttivo con esperienza e specifica professionalità maturata nel campo del 
recupero e rigenerazione urbana, nonché nelle attività di reperimento, rendicontazione di 
finanziamenti e contributi pubblici, acquisita in particolare presso le pubbliche 
amministrazioni, per l'attuazione del progetto straordinario “Recupero e riqualificazione 
urbana”, per la durata di anni 1, di cui all'avviso pubblico approvato con determinazione del 
Dirigente dell'Area Amministrativa n. 305  del  23. 06. 2021;

Di assegnare all'Area Tecnica il professionista incaricato;

Di stabilire che il presente provvedimento è efficace a far data dal  18/10/2021;

Di trasmettere il presente provvedimento ai Dirigenti dell'Area Amministrativa, dell'Area 
Finanziaria e dell'Area Tecnica per  gli adempimenti consequenziali al presente atto necessari al 
perfezionamento dell'assunzione in oggetto;

Di notificare il presente atto all'arch. Luciano Baviello, con invito alla sottoscrizione del 
contratto di  lavoro;

Di pubblicare il presente provvedimento all'Albo pretorio dell'Ente e in Amministrazione 
Trasparenza nonché trasmetterlo ai Dirigenti/Responsabili dei Servizi. 

Dalla Residenza Municipale, lì 11  ottobre  2021

IL SINDACO
Enrico Franza

*Firmato digitalmente


